1 / 1

平成 29 年 ３ 月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代 表 者 名 代表取締役社長 山 田 慶 太

（コード番号：５７２４）

問 合 せ 先 取締役執行役員管理本部長  佐 久 間 良 一

TEL. 024-944-4744(代)

特別利益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年９月期第２四半期において、下記のとおり特別利益（補助金収入）を計上いたしますので

お知らせいたします。

記

１ 特別利益の内容

当社は、福島県いわき市にあるいわき工場において、レアメタル含有スクラップからの有価物リサイクル実

証事業を実施しております。本事業は「平成28年度 地域復興実用化開発等促進事業」に採択されており、

本日、補助金を受領しました。これにより、平成29年９月期第２四半期において、159百万円の特別利益を

計上いたします。

２ 業績への影響について

上記、特別利益の計上金額は、平成28年11月４日に公表しました平成29年９月期第２四半期累計期間及

び通期の連結業績予想に比べ47百万円増加しました。

平成29年９月期第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、他の項目を含めて現在精査

中であり、平成29年５月12日に予定しております平成29年９月期第２四半期決算発表時にお知らせする予

定です。

以 上